Заместителю главы администрации
Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия
Сисигиной П.Н.
Почтовый пер. ул., 6, Зубова-Поляна р.п.,
Республика Мордовия, 431110
, кв, Зубова- Поляна р.п.,
Республика Мордовия, 431110

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о назначении времени и места рассмотрения дела

об административном правонарушении № ___

28 июля 2015 г. г. Саранск

пр. Ленина, 14

Я, заместитель руководителя – начальник отдела Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия Видякин С.И., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, возбужденные прокуратурой Зубово - Полянского района Республики Мордовия в отношении заместителя главы администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия Сисигиной Пелагеи Николаевны, занимавшую на момент совершения административного правонарушения должность главы администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия по факту нарушения ч. 1 ст. 30 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), выразившегося в осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в размере менее размера, предусмотренного законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, ответственность за которое предусмотрена частью 11 статьи 7.30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

Назначить дело об административном правонарушении №___, возбужденное в отношении заместителя главы администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия Сисигиной Пелагеи Николаевны, занимавшей на момент совершения административного правонарушения должность главы администрации Зубово-Полянского муниципального района Республики Мордовия, к рассмотрению на **04 августа 2015 года в 15 часов 30 минут** по адресу: г. Саранск, пр. Ленина, д.14, 2 этаж.

В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ Сисигиной П.Н. в срок до 31 июля 2015 года представить следующие сведения (документы и материалы), заверенные надлежащим образом:

- должностной регламент, приказ о назначении на должность;
- информацию о средней заработной плате за период с 01.05.2014 г. 31.05.2015 г.

Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, обязательна.

Лицу, в отношении которого вынесено определение о назначении времени и места рассмотрения дела об административном правонарушении Сисигиной П.Н. разъяснены предусмотренные <u>ст.ст. 25.1</u>, <u>25.3</u>, <u>24.2</u> КоАП РФ права:

- знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника;
- иные процессуальные права в соответствии с <u>КоАП</u> РФ;
- выступать и давать объяснения, заявлять ходатайства и отводы, приносить жалобы на родном языке либо на другом свободно избранном указанным лицом языке общения, а также пользоваться услугами переводчика, а также обязанности:

 присутствовать при рассмотрении дела об административном правонарушении, в случае, когда судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело об административном правонарушении, признали присутствие его обязательным. 	
А так же в соответствии со <u>ст. 51</u> Конституции Российской Федерации ни обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга или бли родственников.	
Заместитель руководителя Управления- Видякин	С.И.
начальник отдела	